QUỐC HỘI
Số: Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 12 năm 1980

Sign In

NGHỊ QUYẾT
CỦA QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM NGÀY 26 THÁNG 12 NĂM 1980 THÔNG

QUA KẾ HOẠCH

NHÀ NƯỚC NĂM 1981

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Sau khi nghe báo cáo của Hội đồng Chính phủ về tình hình kinh tế hiện nay và nhiệm vụ kế

hoạch Nhà nước năm 1981;

Sau khi nghe thuyết trình của Uỷ ban Kế hoạch và ngân sách của Quốc hội và ý kiến của các

đại biểu Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ:

1- Tán thành báo cáo của Hội đồng Chính phủ về tình hình kinh tế nước ta hiện nay và

phương hướng, nhiệm vụ của kế hoạch Nhà nước năm 1981.

Quốc hội nhiệt liệt biểu dương giai cấp công nhân, giai cấp nông dân tập thể, các lực lượng vũ

trang nhân dân, trí thức xã hội chủ nghĩa và các tầng lớp lao động khác đã vượt qua khó khăn,

trở ngại, đạt được những thành tích và tiến bộ mới trong sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội

và bảo vệ Tổ quốc.

2- Thông qua Kế hoạch Nhà nước năm 1981 với những nhiệm vụ và chỉ tiêu chủ yếu sau đây :

- Giá trị tổng sản lượng nông nghiệp : Tăng 6% so với năm 1980 ;

- Sản lượng lương thực : 15 triệu tấn ;

- Giá trị tổng sản lượng công nghiệp :Tăng 2,3% so với năm 1980;

- Kim ngạch xuất khẩu : Tăng 25% so với năm 1980;

- Tổng mức lưu chuyển hàng hoá bán lẻ của thị trường có tổ chức tăng 30% so với năm 1980;

bảo đảm cung ứng theo định lượng lương thực, thực phẩm và các mặt hàng thiết yếu khác cho

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1527